2. Columel.
 Cohortes sunt uillarum infra maceriam spatia. lib. 1. cap. 17. Varro.
 Collocasia, herba est Nili. lib. 8. cap. 15. Col.
 Colliciares tegule, quare Deliciares.
 Collucare, est, cum profanae syluae rami deciduntur officientes lumini. cap. 139. Cato.
 Colostrum dicitur spongiosa lactis densitas, quae post partum prima est, et morbus Colostra, quo lactantes tentantur. lib. 7. cap. 3. Col.
 Comitia, edilitia, in quibus ediles creabantur. lib. 3. ca. 2.
 Compascat, inde compascuus ager dicitur, qui relictus ad pasendum communiter uicinis. lib. 1. ca. 2. Var.
 Compendium, utilitas: contrarium dispendium. lib. 3. cap. 20. Col.
 Compitalia dies festi à compitis: nam Compita dicuntur in quae multae uiae conueniunt. cap. 57. Cato.
 Compluuiata uitis, dicta à cauis aedium compluuijs. lib. 1. cap. 8. Varro.
 Concinnare aptè componere: nam cinnus commistio est. cap. 106. Cato.
 Concoqui dicitur cibus calore stomachi. cap. 156. Cato.
 Condepsere est comiscere, et mollire subigendo, quod uerbum à Graeco fit ἀΐψ. cap. 76. Cato.
 Olea conditanea, quae condi, uel condiri potest aptè. lib. 1. cap. 24. Varro.
 Congylis, rapi genus. Co. in hort. lib. 10.
 Coni, nunc cupressi. lib. 6. cap. 7. Col.
 Consenteis deos, è quibus consentia sacra dicuntur, quae ex consensu multorum sunt statuta. lib. 1. cap. 1. Varro.
 Conuoluulus, à conuolucendo: et est uermiculi genus, qui se

- se inuoluit pampino: unde et inuolutus dictus. cap. 95. Cato.
 Coracinam picem, nigram. Pal.
 Corambla, herba est, quae oculos retundit et hebetes facit, ideoque dicta, nam ἄσπερα pupillam significat, ἀμεινω uero retusum et hebes. Col. in hort. lib. 10.
 Cordum, foenum sero natum. lib. 7. cap. 3. Col.
 Corycium, antrum in Cilicia, unde primum delatum est crocum. lib. 9. cap. 4. Col.
 Corymbus, uua est ederae. Col. in hort. lib. 10.
 Corrudam syluestrem asparagum uocant. cap. 6. Cato.
 Cortina, uas quo oleum uel liquidum aliud influit. ca. 66. Cato.
 Cortinale, à cortina, dum mensam aut parietem significat, descendit. lib. 1. cap. 6. Col.
 Cotila, genus est mensurae. Cato.
 Coturnices aues sunt aduenae, terrestres potius, quam sublimes, has nunc uulgus quales appellat: quibus ueneni semen gratissimum est cibus, quam ob causam eas damnare mensa, simulque propter comitalem morbum. lib. 3. cap. 5. Varro.
 Coxendicem, coxam exponit Nonius, de qua dictione enarratius tractabimus. cap. 159. Cato.
 Crenor lac expressum ex grano aqua macerato. cap. 86. Cato.
 Crepida praecepti saxi margo, et extremitas uiarum, uel ripa paulo eminentiores crepidines dicuntur. lib. 3. ca. 17. Col.
 Crepitaculum à crepitu. lib. 9. cap. 11. Col.
 Crocodilus, lacerta est Nili immensa magnitudinis, quam debellauit Ichneumon, Pall.

PRISCARVM VOCVM

- Crocomaga, herba est.
 Crotum uenatorem fuisse dicunt, precibusq; Musarum in
 astra relatum, & pro sagittario ponitur. Col. in hort.
 lib. 10.
 Cruditas redundantia stomachi, quæ nascitur ex ægra
 concoctione. in præf. lib. 1. Col.
 Cuculliones idem putamus quod cucullos. cap. 2. Cat.
 Culcitra dicta, quod in ea tomentum uel saxum inculca-
 tur. lib. 3. cap. 5. Varro.
 Culigna, uas propriè uinariū. cap. 132. Cato.
 Cumæ, urbs Campaniæ, unde Cumana brassica: fessilis fo-
 lio, & capite patula. Col. in hort. lib. 10.
 Cunila bubula, herba est qua se tuentur testudines contra
 serpentes pugnatiuæ, nunc dicitur cotula, & bouis o-
 culus, & flos eius est maior quàm chamæmilla. lib. 6,
 cap. 17. Col.

D

- D**actylides à digitali gracilitate dicta. lib. 13. Col.
 Dardaniæ artes, Phrygiæ faciēbant mulierē menstru-
 atā, nusquā cinctā, solutis capillis, nudis pedibus, cōtra
 erucas, & cætera, hortum circuire. Col. in hort. lib. 10.
 Decemmodiæ & trimodiæ, uasa sunt rustica, quibus ru-
 stici in ferendo frumento dum serunt utuntur, nec non
 pollinctor in frumento per molas frangendo trimodiæ
 utitur. lib. 12. cap. 50. Col.
 Decoxit domino, debitam pecuniam, cum non esset soluen-
 do, abstulit. Col. lib. 11. cap. 1.
 Decumano: id est, limite decumano, qui fiat ab ortu solis
 ad occasum, ut supra diximus: aliter uerò limes ex trās-
 uerso currens uocatur cardo. lib. 12. cap. 41. Col.
 Decussis etiam dicitur à decem assibus. lib. 3. cap. 13. Col.

Decu

ENARRATIO.

- Decussatim, per decusses. lib. 12. cap. 53. Col.
 Decussare, in decusses formare atque diuidere. lib. 3. cap.
 13. Col.
 Defrutaria, uasa ad defrutum idonea. lib. 12. cap. 6. Col.
 Defrutum, uinum ad tertiam partem decoctum: de quo
 & passa, & sapa, idem Col. scribit. lib. 9. cap. 12. Col.
 Delibrare est librum tollere. lib. 4. cap. 24. Col.
 Delphica laurus, quod uictores Delphis ea coronarētur,
 & est uiridior laurus: cypria uerò folio breui, & ni-
 gro, per margines imbricato, crassa. cap. 10. Cato.
 Delitiæ tegulæ à delitio tigno dictæ: has alij Collicia-
 res uocant. cap. 14. Cato.
 Denicales Feriæ colebantur, cum hominis mortui causa
 familia purgabatur. lib. 2. cap. 22. Col.
 Depangere, plantare: inde depactus lib. 3. cap. 16. Col.
 Deplere, euacuare. cap. 14. Cato.
 Despondere animum, est statuere finem uitæ. lib. 3. cap.
 5. Varro.
 Despondent, hoc loco statuit, Plautus & Varro addunt
 animum. lib. 8. cap. 7. Col.
 Depsticum à dependo: est enim depserē, subigendo ma-
 nibus aliquid molle & tenerum reddere. cap. 74. Cat.
 quo uerbo utitur Cato frequenter.
 Desultor, unde & desultorij equi, qui & desultores, qui
 olim in cursum agebant singulos equos, ut nunc faci-
 unt, qui eos ad brauium, ut currant, alunt. lib. 2. cap.
 7. Varro.
 Digitelli, diminutiuum à digito, & uidetur esse genus her-
 bæ. lib. 12. cap. 7. Col.
 Dydāmus, mons Phrygiæ Cybelæ saccr: quæ dea sacra-
 dotes suos in furias agebat. Col. in hort. lib. 10.